28/11/2022 09:53 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/82787 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DO PRÊMIO DE DESTAQUE RURAL
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6060/2022

INDICA O SR. JOAQUIM SÉRGIO LAGE,
PARA RECEBER O PRÊMIO DE
DESTAQUE RURAL.

A Vereadora Gilda Beatriz, infra-assinada, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
75/2014, pelo presente INDICA o   sr. Joaquim Sérgio Lage, para receber o Prêmio de
DESTAQUE RURAL 2022.

 JUSTIFICATIVA

De família portuguesa, que praticava agricultura de subsistência, seus pais chegaram ao Brasil
na década de 50, passando a trabalhar com a plantação de flores até década 70.

Já na década de 80, Sérgio ingressou no ramo rural, plantando verduras e vendendo na feira.

No ano 2000 trabalhou com o cultivo de frutas, se tornando um dos grandes produtores da
região serrana. Está à frente da associação de produtores rurais do bairro Caxambú há 10
anos.

Por todo empenho e sua trajetória é digno deste prêmio

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do Documento: 16/11/2022 - 15:45:12
Data do Processo: 16/11/2022 - 15:49:16
Processo: 6060/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900680003606

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419006800036060